diário oficial Nº 36.175  7Quinta-feira, 27 DE MARÇO DE 2025

R E S O L V E:
nomear MAYANA MARIANA AZEVEDO DE SOUSA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comunicação, código GEP-DAS-012.4, com lota-
ção no Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a contar de
1º de abril de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 757/2025-CCG, DE 26 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDRÉ VICENTE DO ROSÁRIO MARINHO do cargo em comis-
são de Coordenador de Planejamento e Controle de Obras, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Obras Públicas, a con-
tar de 1º de abril de 2025.
II. nomear ISABELLA INGRID LOPES MOREIRA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Planejamento e Controle de Obras, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Obras Públicas, a
contar de 1º de abril de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 758/2025-CCG, DE 26 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2427493,
R E S O L V E:
I. exonerar CRISTIANE MAIA DE ARAUJO RIBEIRO do cargo em comissão
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear THAINAN AZEVEDO DE OLIVEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 759/2025-CCG, DE 26 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2427493,
R E S O L V E:
I. exonerar THAINAN AZEVEDO DE OLIVEIRA do cargo em comissão de
Coordenador de Recursos Humanos, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear MARIA LEIDIANE DA SILVA SOUSA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Recursos Humanos, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 760/2025-CCG, DE 26 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2427493,
R E S O L V E:
nomear FERNANDA PAES DE QUEIROZ MACHADO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Assistência e Valorização do Servidor, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária, a contar de 1º de abril de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 761/2025-CCG, DE 26 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar MICHELLE NAIÁ FERREIRA FIGUEIREDO  do cargo em comissão
de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de
Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADAO.
II. nomear DANIELE DE FATIMA MARTINS MORAES para exercer o cargo
em comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADAO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 762/2025-CCG, DE 26 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2425394,
R E S O L V E:
nomear BIANCA COSTA SILVA SERRUYA para exercer o cargo em comissão
de Procurador Chefe, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Agência de
Regulação e Controle dos Serviços Públicos de Transporte do Estado do
Pará (ARTRAN/PA).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 763/2025-CCG, DE 26 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2358979,
R E S O L V E:
I. exonerar ROBERVAL FERREIRA PANTOJA do cargo em comissão de Co-
ordenador de Educação Continuada, código GEP-DAS-011.4, com lotação
no Hospital Ophir Loyola.
II. nomear ESTER CAMPOS DE LIMA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Educação Continuada, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 764/2025-CCG, DE 26 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 743/2025-CCG, de 25 de março Ed 2025,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.173, de 26 de março de 2025,
que exonerou NICÁCIA WANESCKA MEDEIROS DE ARAÚJO do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Instituto de
Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará (IGEPPS).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 765/2025-CCG, DE 26 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 745/2025-CCG, de 25 de março Ed 2025,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.173, de 26 de março de 2025,
que exonerou LOUISE DE PAULA FERREIRA DIAS DA SILVA do cargo em
comissão de Assessor, GEP-DAS-012.4, com lotação no Instituto de Gestão
Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará (IGEPPS), e nomeou
PAULA CRISTINA RODRIGUES GOMES para exercer o cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação no Instituto de Gestão
Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará (IGEPPS).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 766/2025-CCG, DE 26 DE MARÇO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANKLIN JOSE NEVES CONTENTE do cargo em comissão de
Diretor de Administração e Finanças, GEP-DAS-011.5, com lotação no
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
(IGEPPS).
II. nomear ARÃO ABRAHÃO DA SILVA para exercer o cargo em comissão
Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, com lotação
no Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
(IGEPPS).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 704/2025-CCG, DE 18 DE MARÇO DE
2025, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO N°. 36.164, DE
19 DE MARÇO DE 2025.
Onde se lê: ..., código GEP-DAS-011.2,...
Leia-se: ..., código GEP-DAS-011.1,...
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 1181321